

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول، پایه نهم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: پیام های آسمان
 نام دبیر: پرینچی
 تاریخ امتحان: ۲ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان: ۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:	تاریخ و امضا:
ردیف	سؤالات	ردیف
۲،۵	<p>گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>۱_۱ شعر « برگ درختان سبز در نظر هوشیار هرورقش دفتری است معرفت کردگار » با کدام راه شناخت خداوند ارتباط دارد ؟</p> <p>أ) تفکر در کتاب خلقت <input type="radio"/> ب) تفکر در کتاب آسمانی <input type="radio"/></p> <p>ج) تفکر در ذات خدا <input type="radio"/> د) تفکر در صفات خدا <input type="radio"/></p> <p>۲_۱ کدام مورد از نشانه های مومنان در قرآن نیست ؟</p> <p>أ) فروتنی و پاکدامنی <input type="radio"/> ب) پرداخت زکات <input type="radio"/></p> <p>ج) پرداختن به کارهای بیهوده و لغو <input type="radio"/> د) وفای به عهد <input type="radio"/></p> <p>۳_۱ ساکن کردن هاجر و اسماعیل در کنار خدا با کدام ویژگی حضرت ابراهیم ارتباط دارد؟</p> <p>أ) استقامت در راه خدا <input type="radio"/> ب) مبارزه با خرافات <input type="radio"/></p> <p>ج) تسلیم شدن در برابر امر خدا <input type="radio"/> د) مبارزه با نمرود <input type="radio"/></p> <p>۴_۱ قرآن کریم چه نمونه هایی برای داشتن عمر طولانی امام زمان (ع) و طبیعی بودن آن مطرح می کند؟</p> <p>أ) رسالت ۹۵۰ ساله حضرت نوح <input type="radio"/> ب) زنده ماندن حضرت عیسی <input type="radio"/></p> <p>ج) اثبات معاد برای حضرت ابراهیم <input type="radio"/> د) الف و ج صحیح است <input type="radio"/></p> <p>۵_۱ در کدام یک از موارد زیر واجب نیست وضو داشته باشیم ؟</p> <p>الف) نماز خواندن <input type="radio"/> ب) دست زدن به آیات قرآن <input type="radio"/></p> <p>ج) دست زدن به یکی از نام های خدا <input type="radio"/> د) رفتن به مسجد <input type="radio"/></p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمه های زیر پر کنید. (دو کلمه اضافه است)</p> <p>آب مطلق ، کتاب خلقت ، کتاب آسمانی ، خوابیدن ، اندیشه ، دروغگو ، خدا ، ایمان ، آب مضاف ، عمل .</p> <p>أ) یکی از بهترین راه های دستیابی به شناخت خداوند مراجعه به است.</p> <p>ب) و دو برادر همراه و دو دوست جدایی ناپذیرند .</p> <p>ج) پیامبران با آوردن دلایل محکم مشرکان را به و اطاعت دعوت می کردند.</p> <p>د) هرکس برای آمدن امام زمان (ع) وقتی را معین و یا ادعای ملاقات با ایشان را داشته باشد است .</p> <p>ذ) آبی است که خالص نیست و از چیز دیگری گرفته اند یا با چیز دیگر مخلوط شده باشد .</p> <p>ر) باعث باطل شدن وضو و تیمم می شود.</p>	۲

۱,۲۵	<p>درستی یا نادرستی جمله های زیر را مشخص کنید.</p> <p>أ) خداوند به بندگان ظلم نمی کند ، بلکه این بندگان هستند که با کارهایشان و گناهانشان به خود ظلم می کنند.</p> <p>ب) کسی که در زندگی خود ، هدف والا و ارزشمندی دارد ، احساس بیهودگی نمی کند.</p> <p>ج) حضرت ابراهیم (ع) ۹۵۰ سال مردم را به یکتا پرستی دعوت کرد.</p> <p>د) اگر در زندگی ایمان به خدا کم شود ، میل به خرافات هم کم می شود.</p> <p>ذ) اگر فراموش کنیم آبی که با آن وضو گرفته ایم نجس بوده وضوی ما درست است.</p>	۳
۱	<p>ارتباط جمله های ردیف اول را با جمله های ردیف دوم مشخص کنید. (یک مورد اضافه است)</p> <p>أ) آن چنان که شایسته شناخت تو است ؛ تو را نشناخته ایم. ۱) ایمان</p> <p>ب) اعتماد و باور قلبی کامل به یک حقیقت یا یک موضوع. ۲) محدودیت در شناخت خدا.</p> <p>ج) بهترین کارهای امت رسول اکرم (ص) است. ۳) موالات</p> <p>د) انجام کارهای وضو بدون فاصله و پشت سر هم. ۴) ترتیب</p> <p>۵) انتظار</p>	۴
۳,۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>أ) معنی حمد و تسبیح چیست؟</p> <p>ب) یکی از آثار ایمان به خدا چیست؟</p> <p>ج) حکمت نمازهای پنجگانه چیست؟</p> <p>د) عامل پایداری ایمان در دل چیست؟</p> <p>ذ) دو کلید دستیابی به وعده های بزرگ خدا چیست؟</p> <p>ر) هدف از قیام امام زمان (ع) چیست؟</p> <p>ز) یکی از مواردی که به جای وضو باید تیمم کرد؟</p>	۵

۱	<p>صحيح يا باطل بودن حكم وضو را در موارد زير مشخص كنيد.</p> <p>أ) قبل از اينكه فاطمه وضو بگيرد ؛ مقداری چسب بر روی دستانش باقی مانده بود.</p> <p>ب) علی در هنگام سفر ، از آب رود خانه برای وضو استفاده می کند.</p> <p>ج) مریم بعد از وضو يادش آمد دست ها و صورتش با خون نجس شده بود.</p> <p>د) رضا بدون اينكه از همسايه اجازه بگيرد از آب خانه ی آنها برای وضو استفاده کرد.</p>	۶
	به سوالات زير پاسخ كامل دهيد.	
۱,۲۵	چه صفاتی در خداوند راه نمی يابد؟	۷
۱,۵	سه مورد از عقايد خرافی رایج در زمان پیامبران الهی حضرات موسی و ابراهيم و محمد (ص) را بنويسيد.	۸
۲	چهار مورد از اتفاقات بعد از ظهور حضرت مهدی (ع) را بنويسيد.	۹
۲	چه مشكلات و موانعی در راه هدايت و رهبری امامان معصوم (ع) وجود داشت؟	۱۰
۱	چهار مورد از ویژگی های هدايت گران واقعی مردم از منظر امام صادق (ع) بنويسيد.	۱۱
۱	شیوه انجام غسل ترتیبی را بنويسيد.	۱۲



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳

نام درس: پیام های آسمان پایه ۹ ام
 نام دبیر: پرینچی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۲
 ساعت امتحان: ۸ صبح
 مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۱-۱- ا ۱-۲- ج ۱-۳- ج ۱-۴- د ۱-۵- د	
۲	ا (کتاب آسمانی ب (ایمان و عمل ج (اندیشه و اطاعت د (دروغگو ذ (آب مضاف ر (خوابیدن	
۳	ا (درست ب (درست ج (نادرست د (نادرست ذ (نادرست	
۴	ا (۲ ب (۱ ج (۵ د (۳	
۵	ا (حمد : ستایش ، تسبیح : پاک و منزّه دانستن ب (آرامش ، رهایی از سردرگمی و بی هدفی ج (زنده نگه داشتن یاد خدا در طول شبانه روز د (دوری از گناه ذ (ایمان و استقامت ر (گسترش عدالت و مهربان ز (نجس بودن آب ، غصبی بودن آب ، گل آلود بودن آب ، نداشتن وقت کافی برای وضو	
۶	ا (باطل ب (صحیح ج (باطل	

	د) باطل
۷	مخلوقات همه کمالات و خوبی های خود را از خود دریافت کرده اند زیرا خداست که سرچشمه این کمالات است . و با توجه به اینکه خدا کامل و بی نقص است ، محدودیتی در او راه ندارد صفاتی مثل ضعف ، نیاز ، بیماری ، خستگی ، عجز ، ظلم که از محدودیت و جسمانی بودن سرچشمه می گیرد در خدا راه ندارد .
۸	پرستش اجرام آسمانی که در زمان حضرت ابراهیم رواج داشت ، عبادت بت هایی از سنگ و چوب در زمان پیامبر اکرم و پرستش گوساله ای از طلا در زمان حضرت موسی بود مردم آنها را منشأ خیر و برکت می دانستند .
۹	فراگیری عدالت در کل جهان ، شکوفایی دانش های بشری ، نبود ظلم و ظالم ، نبود فقر و فقیر ، برکت در سراسر عالم ، سبزی و خرمی بدون خشکسالی و قحطی و زندگی توام با شادی و خوشبختی برای مردم ، دادگاه ها و زندان ها شلوغ نیست ، حرص و طمع از بین می رود ، کسی در برابر مجسمه یا انسان دیگر تعظیم نمی کند .
۱۰	ظلم حاکمان مانع اقدامات امامان در هر دوره ای میشد و ترس مردم از حکام و دلبستگی به دنیا سبب شد تا مردم وظایف خود را در قبال امامان درست انجام ندهند
۱۱	فقیه پرهیزگار ، محافظ دین خود ، مخالف هوای نفس ، مطیع دستورات خدا
۱۲	نیت ، شستن سر و گردن ، شستن نیمه راست بدن ، شستن نیمه چپ بدن